1/3

EDITAL N. 114/GDRH/SEARH, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos, Senhora Carla Mitsue Ito, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos da Informação n. 1241/PGE/PCDS/2014, constante dos autos do Processo Administrativo n.
01-1301.00036.0000/2014, considerando os Termos da Lei n.  3.397, de 26 de junho de  2014, publicada no Diário Oficial de
Rondônia n. 2486 de 26 de junho de 2014, que amplia o quantitativo de vagas do Processo Seletivo SESAU, regido pelo Edital
n. 183/GDRH/SEAD, de 21 de junho de 2012,  baseada nos termos da Lei Estadual n. 1184, de 27 de março de 2003, mais
suas alterações, autorizado pela Lei Estadual n. 2755, de 5 de junho de 2012, considerando ainda o teor do Ofício n.
3118//CRH/GAB/ SESAU, de 17 de junho de 2014, bem como, deliberação contida da Ata da Reunião da Mesa Estadual de
Negociação Permanente, do dia 30 de maio de 2014, convoca candidatos aprovados do referido certame, homologado pelo

Edital n. 306/GDRH/SEAD, de 11 de outubro de 2012, para contratação temporária visando atender as Unidades Estaduais de
Saúde, localizadas em Porto Velho, para a entrega de documentação e assinatura de Contrato de Trabalho, conforme a
seguinte programação e Anexo deste Edital.

1. Os candidatos convocados deverão se apresentar junto à GDRH/SEARH, localizada Rua Aparício Morais, 3869, Bairro:

Industrial – CEP: 76.821-094 – Porto Velho – RO - Telefone: (69) 3216-8567 dentro do prazo compreendido entre os dias
27/6/2014 a 7/7/2014, no horário compreendido entre 7h 30mim às 12h 30 min, improrrogável.

2. Os candidatos deverão apresentar os documentos, abaixo relacionados, nas seguintes condições:

Documentos Forma de Apresentação

Cédula de Identidade
Original, mais 1 cópia

(Autenticado em cartório)

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso
de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.

Original, mais 1 cópia

Comprovante de Escolaridade, correspondente a área que concorre.
Original, mais 1 cópia

(Autenticado em cartório)

Registro Profissional do Conselho de Classe Equivalente
Original, mais 1 cópia

(Autenticado em cartório)

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar

também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida
para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão
(se for o caso) e a unidade administrativa em que exerce suas funções.

1 (uma) originais
(Autenticado em cartório)

Declaração do candidato de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público
(sujeito a comprovação junto aos órgãos competentes).

1 (uma) originais
(Autenticado em cartório)

Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis,
Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte, (sujeito a comprovação junto aos
órgãos competentes).

1 (uma) originais
(Autenticado em cartório)

Certidão de Nascimento ou Casamento Original, mais 1 cópia
Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Original, mais 1 cópia
Cartão de Vacina dos Dependentes Original, mais 1 cópia
Titulo de Eleitor Original, mais 1 cópia
Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP
(se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado)

Original, mais 1 cópia

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais
e à Dívida Ativa da União (Atual).

Original, mais 1 cópia

Certificado de Reservista Original, mais 1 cópia
Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração
do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)

Original, mais 1 cópia

Se possuir, comprovante de conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física). Original, mais 1 cópia
Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Original, mais 1 cópia
Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia. 1 (uma) Original

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. 1 (uma) Original

Atestado de Sanidade Física e Mental. 1 (uma) Original

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Original, mais 1 cópia

Fotografia 3x4 1 (uma) Original

Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 1 (uma) Original

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de
residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos
últimos 5 (cinco) anos.

1 (uma) Original

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança
ocorrida, devendo ser comprovada através de documento oficial.

1 (uma) Original

Observação: Os candidatos inscritos na condição de Pessoas Com Deficiência deverão comprovar no ato de assinatura do Contrato de Trabalho, mediante a
apresentação de Atestado Médico, a aptidão para a função pretendida.

Porto Velho – RO, 26 de junho de 2014.

CARLA MITSUE ITO

 2/3

Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos

 3/3

ANEXO DO EDITAL N. 114/GDRH/SEARH/2014.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PORTO VELHO

RG Nome Grad./Escolarid. Outros Cursos Exp. Prof.Publ Exp. Prof. Priv. Data Nasc. Pont. Class.

337361/RO SÍLVIA FERREIRA MIRANDA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 16/02/1971 11 410º

407880/RO ROSELENE NOGUEIRA GONÇALVES 10 1 10 2  0 2 0 0 1 1 1 26/02/1972 11 411º

400700456/MG JANAINA TOMAZ TOLEDO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 06/02/1973 11 412º

389357/RO JAIRO DE SOUZA LIMA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 21/02/1973 11 413º

1304226/RO MARIA ROSA SARGES PEREIRA MENDES 10 1 10 2  0 2 0 0 1 1 1 10/11/1973 11 414º

217167/AC LUCY DA SILVA COELHO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 23/02/1974 11 415º

417723/RO IRENILCE GONDIM FREIRE 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 02/04/1974 11 416º

516289/RO ROSANGELA PEREIRA DA SILVA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 12/05/1974 11 417º

452870/RO WALDINÉIA RODRIGUES BENTES  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 19/09/1974 11 418º

507383/RO CICERA HEILISSANDRA GONÇALVES DA SILVA FERNANDES 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 08/12/1974 11 419º

530158/RO ROSEANE RAMOS AGUIAR 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 02/03/1975 11 420º

702987/RO REGIANE DE DEUS MACIEL 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 10/12/1976 11 421º

633074/RO JUCILENE LIMA DOS SANTOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 02/12/1977 11 422º

556412/RO VALDECI VALÉRIO SOARES  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 10/02/1978 11 423º

586051/RO ERLENE NUNES ELIAS  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 18/05/1978 11 424º

694872/RO IVANETE MOREIRA EVANGELISTA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 27/01/1979 11 425º

680930/RO TÂNIA DOS SANTOS BIDAL PEREIRA  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 24/03/1979 11 426º

615960/RO CRISTIANE LOPES BARBOSA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 06/05/1981 11 427º

894137/RO DALILA MARTIN BASTOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 26/12/1981 11 428º

699229/RO JÁRMACY PESSÔA DA SILVA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 30/06/1982 11 429º

806077/RO ANDERSON MARTINS DE SOUZA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 14/10/1982 11 430º

720878/RO MARLENE DE CARVALHO SILVA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 21/12/1982 11 431º

16421469/AM ELIANE NORONHA FERREIRA  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 18/06/1983 11 432º

45769338/SC KELY OVIDEO PEREIRA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 23/07/1983 11 433º

767368/RO ACLEIDIANE SILVA RIBEIRO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 12/01/1984 11 434º

892704/RO ROSA DA COSTA LOBATO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 12/12/1985 11 435º

109942/RO LUCIANO MONTEIRO DE MELO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 24/07/1989 11 436º

1015252/RO MICHELE MENDES CAVALCANTE 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 12/01/1990 11 437º

986368/RO ROSANA FERREIRA RAMOS  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 05/05/1990 11 438º

1051486/RO TAYNA JESSICA MONTEIRO DOS SANTOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 14/05/1990 11 439º

381658685/SP VALDENICE CUSTODIO TORRES 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 1 1 17/04/1991 11 440º

1175576/RO ANA MARIA DE MOURA ROCHA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 18/08/1955 10 441º

455303/RO ROSA VALE DA MOTA  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 27/02/1957 10 442º

265566/RO RAIMUNDA ALVES DA SILVA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 31/08/1957 10 443º

718240/RO MARIA DO AMPARO SOUSA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 26/06/1958 10 444º

451302/RO MARINA CLEMENTINA DA CRUZ 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 17/07/1958 10 445º

1080882/RO NOEMIA LÚCIA DE SOUZA B. MORAES 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 07/09/1959 10 446º

21886288/AM FRANCISCA OLIVEIRA SANTOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 23/07/1960 10 447º

441281/RO MARIA ALBA OLIVEIRA DE SOUZA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 07/09/1961 10 448º

155656/RO ARLENE MARIA LIMA DA COSTA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 09/11/1961 10 449º

 4/3

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PORTO VELHO

RG Nome Grad./Escolarid. Outros Cursos Exp. Prof.Publ Exp. Prof. Priv. Data Nasc. Pont. Class.

628860/RO MARIA JOSÉ MICHELETTI 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 29/04/1963 10 450º

219396/RO ZETY SARMENTO PASSOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 29/07/1963 10 451º

1744456/PA IVANIL MARIA AGUIAR DA ASSUNÇÃO 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 03/12/1963 10 452º

55500282/CE MARIA LUCIA OLIVEIRA FERREIRA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 13/09/1964 10 453º

136738/RO TEREZINHA RIBEIRO FEITOSA  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 15/09/1964 10 454º

235267/RO ROSA MARIA MORAES DA SILVA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 04/01/1965 10 455º

222922/RO CLAUDECY RABELO DE SOUZA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 04/07/1965 10 456º

245450/RO CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 08/07/1965 10 457º

275560/RO IRAIDE RODRIGUES SOUSA 10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 18/08/1965 10 458º

486305/RO SUELY PASSOS DE SOUZA  10 1 10 2 0 0 2 0 0 1 0 0 22/08/1965 10 459º